
Nach der Neuwahl des Diözesanen Leitungsteams (DLT) der Evangelischen 

Frauenarbeit in der Steiermark am Tag der Begegnung und Weiterbildung am  

6. April 2024 in Leoben setzt sich der DLT nach der konstituierenden Sitzung am 

21. Mai 2024 in Leoben nun folgendermaßen zusammen:  

 

 

Vorsitzende: 

 

Mechthild Fuchs (PG Liezen-Admont) 

0664/4917098 

e-mail: mechthild@aon.at 

 

Stellvertretende Vorsitzende: 
 

Veronika Zangerl (PG Mürzzuschlag-

Kindberg) 

veronika.zangerl@gmx.at 
 

Schatzmeisterin: Rosa Neubauer (PG Knittelfeld) 

Neubauer.R@gmx.at 
pg.knittelfeld@evang.at 
 

Stellvertretende Schatzmeisterin: Michaela Legenstein  
(PG Radkersburg) 
mlegenstein@yahoo.de 
 

Schriftführerin: Martina Orthacker (PG Trofaiach) 
martina@orthacker.at 
 

Stellvertretende Schriftführerin: 

 

 
 
 
Theologische Begleitung: 
 
 

Johanna Liebeg (PG Graz-
Eggenberg) 
johanna.liebeg@evang.at 
 
 
Pfr.in Mag.a Daniela Weber 
daniela.weber@evang.at 
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